Desperatio cum perperatione n. quita sociatur. idem lib. 8. mor.  
 Licet non exaudiamur de tribulatione, non est tamen desperandum. idem 26. mor.  
 Nullus desperet veniam, etiam si circa finem vite ad penitentiam conuertatur, nunquam enim Deus de suo sine, non de vita praeterita iudicat. Ipsi. de summo bon. lib. 2.

Desperatio, certa mors est. Aug. sup. Psal. 50.  
 Desperatio, homicida est anima. idem serm. 6.  
 Desperatio ex ignorantia Dei nascitur. Bern. sup. Cant. ser. 27.  
 Desperatio solitudinem generat. Chrysost. sup. Matth. Hom. 16.  
 Desperationis radix, ignauia. idem Para. 1. ad Theod. Laps. Epist.  
 Iniquissimum est, desperationem vocare, quoties remedium medicina non inuenit. Quintil. Declam. 8.

Nemo magis desperat, quam qui se negat nosse languorem. ibid.

## Fama.

## EX GRÆCIS.

**F**amam, quam multi populi celebrant, non ex toto perij. Arist. Ethic. 7.  
 Non curandum multos cognoscere, sed à nullo ignorari. Scip. apud Plut. in Apophth.

Fit ut

Fit natura quadam, ut ignauissimi homines nihil curent, quae sit de ipsis futura opinio: probatissimi autem viri cuncta faciant, quae in futuris seculis bene inter homines audiant. Plat. Epist. 2.

Rerum gestarum fulgor perstringit oculos. Lucian. de vit. Demosth.

Si bene vis audire discite bene loqui, & cum bene loqui didiceris, rectè facere conator: hoc enim modo bonam famam acquires. Epith. apud Stob.

De homine mortuo bene ominare. Chil. ibid.

Omnibus haec consuetudo est praecomibus, bis tantum exaggerare, ac facta sunt. Eurip. in Heracl.

## EX LATINIS.

**H**aec fama natura est, ut primò sit vnus hominis audacia. Quint. Declam. 11.  
 In rumore cuius probationes, cuius argumenta non habes, calumnicae genus est. primum credere. ibid.

Famam accendit contentio non credentium. Quint. Declam. 8.

Homines non minus opinione famae, quam aliqua certa re commoueri solent. Cicer. pro lege Manil.

Famam ex malo querunt aliqui. Plin. Senior lib. 8.

Plerumque in nouitate fama antecedit. Caesar de bell. ciuil.

Rumoris publici autoritas instar oraculi est. Cicer. in Orat. perf. Multi famam, conscientiam paucè verentur. Plin. Lum. lib. 3.

Summam rerum nunciat fama, non ordinem. idem lib. 4.

Fama bella constant, & saepe, quod falsum creditur, est, verum locum obtinet. Curt. lib. 8.

Nunquam ad liquidum fama perducitur, omnia, illa tradente, maiora sunt vero. Curt. lib. 9.

Sed famam vigilare inuat: quis nosset Homerum, Ilias aeternum si latuisset opus. Ouid. 3. amor.

Bona opinio homini, melior tamen pecunia est. Pub. Mim.

Honestus rumor, alterum patri-monium est. idem.

Nocte, dique pater, totaque ex ere sonanti,

Tota fremit, vocisque refert, iteratque quod audit. Ouid. 1. Metamor.

Fama malum, (quo non aliud velocius ullum)

Mobilitate riget, virisque acquirir eundo.

Parua metu primo, mox sese attollit in auras,

Egrediturque solo, & caput inter nubila condit. Virg. 7. Aeneid.

Fama loquax, quae veris addere falsa

Gaudet, & è minimo sua per mē-  
dacia crescit. Ouid. 9. Metam.  
Fama, ac fidei damna maiora  
sunt, quam vt estimari possint.  
Linius Dec. 1. lib. 3.  
Fama rerum gestarum post mor-  
tem viuere facit. idem. 3. Dec.  
lib. 5.  
Instita cupido hominibus augen-  
di rumores. idem. 3. Dec. lib. 8.  
Nomen bonum magis affectan-  
dum, quam honores. idem. 3.  
Dec. lib. 9.  
Otium plebis rumores excitat. idē  
3. Dec. lib. 6.  
Negligere quid de se quisque sen-  
tiat, non solum arrogantis  
est, sed dissoluti omnino. Cicer.  
2. Offic.  
Perditissima ratio est, diligere for-  
mam, & negligere famā. idem  
4. ad Herem.  
Ex sententijs omnium nostra fa-  
ma pendet. idem in Pisonem.  
Minus gratia rebus ex nūtio ve-  
nit. Quint. Declam. 15.

## EX SACRIS.

**D**Vo sunt tibi necessaria: sci-  
licet conscientia, & fa-  
ma: conscientia propter te, fa-  
ma propter proximum. Chry-  
sost. de commu. sermone.  
Pretium fame perdit conscientia  
se publice prodens. in Hist.  
Sax.  
Sic doctor bonam eligat vitam,  
vt bonam etiam non negligat

famam. Chrysof. de doctrin.  
Christ.

Quos fama bene commendat, si  
inuicem videre desiderant.  
August.

Fama virtutem reddit illustra-  
rem, tamen si non maiorē. Bern.  
sup. Cant. ser. 17.

Fama mendacio gaudet. Tertull.  
Fama cupiditas serē omnibus in-  
genita post mortem. idem.

Fama bona coram hominibus est  
necessaria. Anselm. sup. Epist.  
ad Corinth.

Falsus rumor cito opprimitur, &  
vita posterior indicat de pri-  
ori. Hier. in quad. Epist.

Homicidij genus est fama ho-  
minis impetere. Eras. in Epist.

Honestā fama multa commoda,  
quamuis non affectes, secum  
trahit. ibid.

Ad parandam famam, pluri-  
mum habebit momenti, si dili-  
gas argumentum fecundum,  
& plausibile, quod vicinij  
tractatum, suis ipsius dotibus  
commendari possit lectori. ibi-  
dem.

Minus tutum est rumores subna-  
scentes negligere, quam eis non  
credere. ibidem.

Famam suam negligens, crude-  
lus est. Anselm. sup. Epist. ad  
Philipp.

Fama absentes facit presentes.  
Fama mōstrum mille luminibus.  
Aug. lib. 2. contra Acad.

Famam qui custodit, non tantum  
in se,

in se, sed etiam in alios est mi-  
sericors. idem de bon. vid.  
Etiā si copia plurimū solet ha-  
bere fastidium, bonum tamen  
nomen repetitum semper effi-  
citur gloriosum. Cassiod. lib.  
2. Epist.

Vide etiam in titulo  
de laude.

Solus, & solitudo.

**H**omo solitarius, aut angelus,  
aut bestia. Arist. Polit. 1.  
Vnus vir non omnia videt. Eurip.  
in Phœniz.  
Vnius manus imbecillis pugna.  
idem in Heracl.  
Hominem solum quantumuis an-  
gustus fortuna alit. ibid.  
Sapius potest esse quis inter mul-  
tos existens. Bern. sup. Cant.  
serm. 33.  
Solus est, qui sine amico est. Au-  
gust. de amici. cap. 5.

Experto crede, aliquid amplius  
inuenies in syluis, quam in an-  
gulis, ligna, & lapides doce-  
bunt te, quod à magistris au-  
dire non possis. Bern.  
Solitudine vitia multa vitantur.  
Hierony.

Malum, quod nemo videt, nemo  
arguit, vbi autem non time-  
tur reprehensor, securus acce-  
dit tentator, licentius perpe-  
tratur iniquitas. idem.

Vox vnius, vox nullius. apud in-  
risconsul.  
Solitudinis palæstra difficilis. Cy-  
pri. de nat.  
Non prodest solitudo corporis, si  
dæst solitudo mentis. Grego.  
30. mor.  
Solus est, qui à Deo relinquitur.  
idem sup. 1. Reg.  
Solitudo menti necessaria. Aug.  
tract. 17. expos. Euang.  
Eremus nudos amat. Hieron. ad  
Heliod.  
Eremus aliquando deserenda.  
idem ad Ruft. monach.  
Eremi solitudo multo spiritu fer-  
uentes euomuit. Bern. sup. Cant.  
serm. 64.  
Solitarius incedere curans, ceteris  
est molestus. Bern. in purific.  
Mar. serm. 1.  
Solitudo superbiorum est, quia so-  
los se reputant, & appetunt re-  
putari. Bern. de fallac. præ-  
sent. vit.  
Solitudo locus idoneus ad Philo-  
sophiam. Chrysof. sup. Ioann.  
Homil. 41.

Festinatio, & diligen-  
tia, & fuga.

**D**iligens industria utilior,  
quam bonum ingenium.  
apud stob.  
Diligentia iusta irreprehensi-  
bilis est. ibidem.  
In tumultu festinatio quoq; mo-  
ra est. Curt. lib. 9.

Sat celeriter sit, quicquid satis bene sit. *Aug. Caesar. apud Træg.*  
In rebus bellicis celeritas amplior solet prodesse, quam virtus. *Veget. lib. 4.*

Non potest in eo esse succus diuturnus, quod nimis celeriter est maturitatem assecutus. *Cic. 2. de Orat.*

Anima cupienti nihil satis festinat. *Bern. serm. 73.*

Festinemus, ut habitemus sine metu, abundemus sine defectu, epulemur sine fastu. *ibidem. serm. 26.*

Quorum opes ignavia nostra auerit, easdem diligentia destruat. *Demosth. 1. Olynth.*

Non potest iusta diligentia unquam reprehendi. *Sophoc. apud Stob.*

Quod quaeritur, comprehendi potest: effugit autem, quod negligitur. *ibidem.*

Diligentia subiiciuntur omnia. *Antiph. ibidem.*

Nimia diligentia suspicionem facit. *Hier.*

Nemo futurum putat diligentem, quem in ipsa novitate operationis suae non videt esse custodem. *Cassiod. lib. 1. Epist.*

Vince naturam diligentia, excludere corporis somnium: naturam nobis formare non possumus, possumus diligentiam. *Ambr. de Ioseph.*

Sicut in vnoquoque mater est diligentia, ita vniuersa doctri-

na, & disciplina nouerca est negligentia. *Boët. de discipl. scholast.*

Diligentia in omnibus rebus plurimum valet haec praecipue colenda est nobis, haec semper adhibenda, haec nihil est, quod non assequatur: qua vna virtute reliqua omnes virtutes continentur. *Cicer. 2. de Orat.*

Diligentia nimia saepe nocet. *Plin. Senior lib. 25.*

Ad res gerendas simul adhibetur, & industria celeritas, & diligentia tarditas. *Geli. lib. in Somnium, & vniu. vtraque sunt inimicissima diligentia. Colum. lib. 11.*

Plerumque casus comitatur industriam. *apud Terent.*

Dij facientes adiuvant. *Varro de re rust.*

In nocte fugitiuus multam valet. *Eurip. in Rhes.*

Vide plura in titulo de cura, & sollicitudine.

Mora, & negligentia.

EX GRÆCIS.

IN ipsa mora malorum sunt remedia. *Eurip. in Herc. fur.*  
Cunctantem maximè Mars odit. *idem in Heracl.*

Sero est hosti tunc demum occurrere, cum finitimi omnes subacti sunt. *Demosth. Olynth. 1.*

Omnis

Omnium nostra vita cunctando perit, & hinc est, quod vniuersi quique nostrum inter negotia moritur. *Epic. apud Stob.*  
Perpetua cunctatio facit actiones imperfectas. *Demetr. ibid.*  
Temporis dilatio lucrum non affert. *ibidem.*

EX LATINIS.

NEgligentia nascitur ex re bene gestâ. *Liuius lib. 3. Dec. 3.*

Plerisque longiori tractatu vis quadam accidit, & pondus: vix corpori ferrum, sic oratio animo non ictum magis, quam mora imprimitur. *Pl. Iv. li. 1.*  
Incitantur homines ad cognoscenda, quae differuntur. *id. li. 9.*  
Pelle moras, brevis est magni fortunae fauoris.

Nam mora dat vires, teneras mora percoquit vites,  
Et validas segetes, quod fuit herba, facit. *Ouid. de remed. lib. 1.*

Vidi ego quod fuerat primò sanabile vulnus,  
Dilatam longæ damna tulisse mora. *ibidem.*

Tolle moras, semper nocuit differre paratis. *Luc. lib. 1.*

Releborum frustra, cum iam cunctus agra tumebit,

Poscentes videas, venienti occurrere morbo. *Perfusus Sat. 3.*

Mora omnis odio est, facit sapientiam. *Pub. Mim.*

Magnum ira remedium, est mora. *Senec. lib. 2. de ira.*  
Nihil difficilius est, quam differre gaudia. *Quint. Declam. 2.*  
Plerumque sera pro nullis sunt. *idem Declam. 2.*

Maxima vite iactura, dilatio est. *Senec. de breuit. vit.*

EX SACRIS.

QUISquis cunctatur, inuitus videtur dare. *Erasm. in Episto.*

Quod differtur, non aufertur. *apud iuriconsult.*

Mora saepe periculosa est. *ibidem.*

Nescio hoc ipsum, quod concupiscimus, sit iucundius, dum vitatur. *August. de spirit. & lit.*

Hominem negligentem, res dubia facit. *Chrysostom.*

Omnes sumus in minimis cauti, in maximis negligentes. hoc ita fit, quia ubi vera vita sit, ignoramus. *Hier. de homi. perf.*

Negligentia saepe de virtute facit peccatum. *Grego. 13. mor.*

Quodam modo custodiiri negligentius solet, quicquid facile creditur posse reparari. *Cassian.*

Negligentes vix saluari possunt. *Grego. sup. 1. Reg.*

Vitanda negligentia est, nam in grauiore periculo est desperationis iudicium. *Bern. sup. P. sal. qui habit. serm. 11.*

Diuturnum tempus facit praesumpti consensum. *apud iuriconsult.*

Negligentia non inferenda, ubi studium

dium impendendum. Chrysoſt.  
Serm. 1.

Negligentes facit incerta puni-  
tio malos. idē ſup. Gen. Ho. 24.

Quidam ea ſemper differunt, qua  
differrī non expedit: ubiq; ſunt  
precipites, ubi res ſaniorē con-  
ſilio indiget. Petr. Rav.

## Cura, &amp; Sollicitudo.

## EX GRÆCIS.

**N**emo habet parem curā ſuo-  
rum, & alienorum. A-  
riſt. Oeconom. lib.

Incomoda natura induſtria cor-  
riguntur. in vit. Demoſth.

Iuuenis cura dolere non aſſolet.  
Eurip. in Med.

Stulta verborum cura cum negli-  
gētia rerū. Demoſth. exord. 10.

In magnis negotiis oportet vnum  
negotiarī ad vnum opus: quia  
melior eſt cura intenta in vno,  
quā circum plura. Ariſtotel.  
Polit. 3.

Dulciſſimum vitæ genus eſt, age-  
re ſua.

Quod plurimorum eſt commune,  
minimè curam fortitur, quia de  
proprijs magis curāt homines:  
de communibus autem minus,  
quā quantum ſingulis com-  
petit. Ariſtotel. Polit. 3.

## EX LATINIS.

**S**implex recti cura eſt, multi-  
plex, pravi. Senec. Epist. 123.

Stulta cura eſt, quæ ſpem non ha-  
bet. Quintil. Declam. 6.

Non eſt conſentaneum, vllam ho-  
neſtam rem, actionē meæ, ne ſo-  
licitus ſis aut non ſuſcipere, aut  
ſuſceptam deponere. quod ſi cu-  
ram fugimus, virtus fugienda  
eſt, quæ neceſſe eſt, vt cum ali-  
qua cura, res ſibi contrarijs  
aſpernetur, atque oderit, vt  
bonitas malitiam, temperantia  
libidinem, ignauiam forti-  
tudo. Cicer.